
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HẢI CƯỜNG 

 

Số: 158 /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Cường, ngày 20 tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

về việc thành lập Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri về Đề án  

sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của huyện Hải Hậu giai đoạn 2023-2025 

tại địa bàn xóm 10, xã Hải Cường  

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI CƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; Nghị định số 

59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ về 

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa 

giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 

16/4/2018 của Chính phủ về hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, 

nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; 

Căn cứ Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 21/8/2023 của UBND huyện về 

thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã huyện Hải Hậu giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Văn bản số 1192/UBND-NV ngày 23/11/2023 của UBND huyện về 

việc thực hiện lập danh sách cử tri và tổ chức lấy ý kiến đồng thuận của cử tri trên 

địa bàn về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã huyện Hải Hậu, giai đoạn 2023-2025; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách lĩnh vực Văn 

phòng HĐND-UBND và công tác Nội vụ xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp đơn vị 

hành chính cấp xã của huyện Hải Hậu giai đoạn 2023-2025, tại địa bàn xóm 10, xã 

Hải Cường gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ Trưởng: Ông: Nguyễn Văn Hòa - Bí thư chi bộ 

2. Tổ phó: Ông: Trần Văn Triển - Trưởng xóm 

3. Thành viên: 

Ông: Vũ Minh Úy – Phó xóm 

Ông: Nguyễn Ngọc Yêm – Chi hội trưởng Chi hội NCT 



Bà: Nguyễn Thị Thêu – Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ 

Ông: Trần Văn Mậu – Đại diện cử tri 

Ông: Vũ Văn Toản – Đại biểu HĐND xã, Thư ký. 

Điều 2.  Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm nhận Phiếu lấy ý kiến 

cử tri do UBND xã phát kèm theo danh sách cử tri, tiến hành phát phiếu, thu phiếu 

lấy ý kiến cử tri, thực hiện kiểm phiếu, tổng hợp và báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri 

trên địa bàn xóm 10 báo cáo về UBND xã. 

Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng HĐND-UBND, Cấp ủy, cơ sở xóm 10 và các ông (bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                        
- Như điều 3;                                                                               

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Hoàng Duy Hiển 

 

   

 


		2023-12-21T14:27:19+0700


		2023-12-21T14:34:54+0700




